АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2025  №  129

с. Марёво

О внесении изменения в Реестр переданных отдельных
государственных полномочий, исполняемых органами местного

самоуправления муниципального округа

Администрация Марёвского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Реестр переданных отдельных государственных
полномочий, исполняемых органами местного самоуправления
муниципального округа, утверждённый постановлением Администрации
муниципального округа от 21.02.2023 № 83 «О Реестре переданных
отдельных государственных полномочий, исполняемых органами местного
самоуправления муниципального округа», изложив строку 6.1 в прилагаемой
редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                      С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 08.04.2025 15:38
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                    к постановлению Администрации муниципального округа

                                                                          от08.04.2025     №129
«

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
Обеспечение в порядке, установленном областным законодательством,
благоустроенными жилыми помещениями лиц, указанных в части 1
статьи 11 областного закона от 05.09.2014 № 618-ОЗ «О мерах
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также усыновителей» в следующем объеме:

6.1. от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления
муниципального района, городского
округа отдельными
государственными полномочиями по
обеспечению жильём детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»

1. Приобретение и (или) строительство, в том числе путем участия в
долевом строительстве, жилых помещений в целях включения их в
муниципальный специализированный жилищный фонд для
последующего предоставления по договору найма
специализированного жилого помещения;

отдел
образования; жилищная
комиссия при
Администрации
муниципального
округа; отдел
муниципального имущества,
архитектуры и строительства
Администрации Марёвского
муниципального округа

Ершова С.А.,
председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Плотникова
Т.А., заведующий
отделом
муниципального
имущества, архитектуры
и строительства
Администрации
муниципального округа;
Гляжунова О. П.
ведущий специалист по
опеке и попечительству
отдела образования

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D9125F58-8D63-4675-A8C0-68E9DC34EC59
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3F4C4228-C3A6-4CEC-8B6A-5E6B462CD0B4

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
социального комитета
Администрации
муниципального округа

 2.  Предоставление лицам, указанным в части 1 статьи 11 областного
закона "О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, и иных лиц" благоустроенных
жилых помещений муниципального специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированного жилого помещения и
заключение таких договоров на срок не более пяти лет;

отдел образования;
жилищная комиссия при
Администрации
муниципального
округа; отдел ЖКХ,
дорожного хозяйства и
транспорта Администрации
Марёвского муниципального
округа

Ершова
С.А., председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Шувалова О.Р.,
заведующий отделом
ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа

3.  Осуществление контроля в порядке, установленном
Правительством Новгородской области, за использованием и
сохранностью жилых помещений нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического
состояния этих жилых помещений, а также осуществление контроля за
распоряжением ими;

отдел образования;
межведомственная комиссия
по обеспечению сохранности
жилых помещений,
закреплённых за детьми-
сиротами и детьми,
оставшимися без попечения
родителей, а также лицами из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

Голубева Н.В.,
заместитель Главы
администрации
муниципального округа;
Ершова
С.А., председатель
социального комитета
Администрации
муниципального
округа; Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Гляжунова О.П.,
ведущий специалист по
опеке и попечительству
отдела
образования социального
комитета
Администрации
муниципального округа

4.  Принятие решения об исключении жилых помещений из
муниципального специализированного жилищного фонда и
заключение с лицами, указанными в части 1 статьи 11 областного
закона "О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, и иных лиц", договоров
социального найма в отношении данных жилых помещений по
окончании пятилетнего срока действия договора найма
специализированного жилого помещения при отсутствии
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
указанным лицам содействия в преодолении трудной жизненной
ситуации

отдел образования;
жилищная комиссия при
Администрации
муниципального округа;
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа;
Межведомственная комиссия
по обследованию жилых
помещений
специализированного жилого
помещения, предоставления
лицам из числа детей-сирот и
детей оставшихся без
попечения родителей

Голубева Н.В.,
заместитель Главы
администрации
муниципального округа;
Ершова
С.А., председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Гляжунова О.П.,
ведущий специалист по
опеке и попечительству
отдела
образования социального
комитета
Администрации

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
муниципального округа
заведующий отделом
ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа

5.  Принятие решения о заключении договоров найма
специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок и
их заключение в случае выявления обстоятельств, свидетельствующих
о необходимости оказания содействия в преодолении трудной
жизненной ситуации лицам, указанным в части 1 статьи 11 областного
закона "О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, и иных лиц";

 отдел образования;
жилищная комиссия при
Администрации
муниципального округа;
Межведомственная комиссия
по обследованию жилых
помещений
специализированного жилого
помещения, предоставления
лицам из числа детей-сирот и
детей оставшихся без
попечения родителей;
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа

Голубева Н.В.,
заместитель Главы
администрации
муниципального округа;
Ершова С.А.,
председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Гляжунова О.П.,
ведущий специалист по
опеке и попечительству
отдела
образования социального
комитета
Администрации
муниципального округа
 заведующий отделом
ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
6.  Предоставление лицам, указанным в части 1 статьи 11 областного
закона "О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, и иных лиц", благоустроенных
жилых помещений по договорам социального найма жилых
помещений во исполнение вступивших в законную силу решений
судов

отдел образования;
жилищная комиссия при
Администрации
муниципального округа

Ершова С.А.,
председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования;
Гляжунова О.П.,
ведущий специалист по
опеке и попечительству
отдела образования
социального комитета
Администрации
муниципального округа

7. Предоставление выплаты лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (далее лица из числа детей-
сирот), на приобретение благоустроенного жилого помещения в
собственность или для полного погашения кредита (займа) по
договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

отдел образования;
комиссия по принятию
решений о предоставлении
выплаты на приобретение
благоустроенного жилого
помещения в собственность
или для полного погашения
предоставленного на
приобретение жилого
помещения кредита (займа)
по договору, обязательства
заемщика по которому
обеспечены ипотекой, лицам,
которые относились к
категории детей-сирот и
детей, оставшихся без

Ершова С.А.,
председатель
социального комитета
Администрации
муниципального округа;
Васильева И.Е.,
заместитель
председателя
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального округа -
заведующий отделом
образования; Шувалова
О.Р., заведующий
отделом ЖКХ

№ п/п Областной закон, наделяющий органы
местного самоуправления
муниципального района отдельными
государственными полномочиями

Наименование государственного полномочия Уполномоченный орган на
выполнение переданного
государственного
полномочия

Ответственное лицо за
исполнение переданных
полномочий

1 2 3 4 5
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, и достигли
возраста 23 лет, или об
отказе в ее предоставлении;
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации Марёвского
муниципального округа

дорожного хозяйства и
транспорта
Администрации
муниципального округа

8. Сокращение срока действия договора найма специализированного
жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лицами из числа детей-сирот

жилищная комиссия при
Администрации
муниципального округа;
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации Марёвского
муниципального округа

Шувалова О.Р.,
заведующий отделом
ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации
муниципального округа

».